Vltima

Vltima cælestum terras Astræa reliquit.

Quorum omnium malorum lærna , vt ad exortum
punicantis auroræ, atræ dissipantur nubes, sic absor-
pta est , posteaquam, Polonia Te in lucem editum,
& ad sumæ dignitatis certam spem educatum Prin-
cipem, in hoc fastigio honoris, quadam quasi specu-
la collocauit. Regem tanta virtute ad omnia maxi-
ma pericula pro patria sustinenda , tantâ celeritate,
ad omnes casus repentinos excipiendo, tantâ deni-
que curâ tuendæ & augendæ Reipub. vt non iniu-
ria , quisq; gloriaretur : creatum esse diuino munere
Regem , quem omnibus votis omnes exoptabant,
quem optimus quisq; maximè cupiebat , creatum
esse Regem , qui Christianam pietatem tueri , reli-
gionem amplificare, diuina atq; humana rectissimè
tractare nouit. Creatum esse Regem , qui cum acce-
pisset, esse volucrem, quæ rostro pectus dilacerat , vt
pullos serpentum morsibus exanimatos, sanguine
suo profuso in vitâ reuocet , eiusdem volucris ima-
ginem suis insignibus adiungendam curauit , vt o-
stenderet, se esse paratum pro suorum salute sangu-
inem suum profundere. Creatum esse Regem , qui
labentem Reipublicæ statū , & iam pænè collapsum
vt erigeret, atque ad pristinam stabilitatem & nito-
rem reduceret ; etiam priuatus, vbi ex omnibus R e-
gni partibus, finitimæ barbaræ gentes, primùm ori-
entis plagam incolentes Turcæ horribili apparatu
insurgen-

insurgentes, ac truces Scythæ agminibus referti nu-
merosis, ad intima usque penetrantes, omnia incen-
dijs funestissimis, ac vastationibus populationibus
que horrendissimis, vnâ cum Dacis solo adæquant,
illorum temeritatem omnem consilio, furorem for-
titudine, audaciam virtute superauit, periculum à
nobis omnibns vitæ suæ periculo depulit, barbaris
in nos irruentibus iter corpore suo præclusit, quam-
que illi nobis pestem, & perniciem minitabantur in
iplorum capita conuertit; creatum deniq; esse Re-
gem, qui Rempublicam Polonam tanquam parentē
suam semper propriâ vitâ chariorem habuit: qui o-
mni semper conatu nixus est, atque etiam quotidie
magis enititur, vt eam non modò saluam, sed etiam
successibus florentissimam videat, qui labore, ac vi-
gilantiâ suâ, iam in plurimis & maximis rebus per-
spectâ, atque cognitâ, nihil earum rerum prætermi-
sit, quæ ad optimum Regem, vindicem iniuriarum,
Custodem libertatis, Iudicem cuiusque virtutis, &
vitiorum, spectare videantur, Orem magnitudine
incredibilem, vicissitudine temporum inusitatam,
Sæculis inauditam, dignissimam summo Rege, &
eius quodammodo propriam, omnium gentium li-
teris, atque linguis condecorandam; Sileant Roma-
ni Nominis Imperatores, Scipiones, Metelli, Ru-
tilij, Cottæ, Manlij, Camillij, Papirij, magna patriæ
decora, & fortissima Maiestatis Romanæ robora;